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J.nr. 2018-6652 

 

Til borgmestrene i kommunerne i Frikommuneforsøg II 

Frikommuneforsøg II og Aftale om en forenklet beskæftigelses-

indsats 

Kære borgmestre 

 

I august 2018 indgik regeringen sammen med Socialdemokratiet, Dansk Folkepar-

ti, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti en Aftale om en forenklet be-

skæftigelsesindsats.  

 

Aftalen medfører en gennemgribende forenkling af beskæftigelsesindsatsen, og for 

den enkelte kommune betyder aftalen, at der gives større frihed i tilrettelæggelsen 

af indsatsen ud fra borgerens behov. Det sker ved, at der stilles færre og mere enkle 

proceskrav til indsatsen i kommunerne. Den nye lov om en aktiv beskæftigelses-

indsats forventes at træde i kraft 1. juli 2019.  

 

Aftalen imødekommer helt eller delvist en række af de frikommuneforsøg, som I 

udfører. Vi har vedlagt en oversigt over forsøgene og deres snitflader til reglerne i 

den nye beskæftigelsesindsats.  

 

Med Aftalen om en forenklet beskæftigelsesindsats forenkles reglerne for kontakt-

forløbet, så der gives større frihed til at holde samtaler på det tidspunkt, hvor det 

vurderes at give mest mening. Derudover igangsættes et a-kasseforsøg, hvor ud-

valgte a-kasser får ansvaret for kontaktforløbet for dagpengemodtagere i opsigel-

sesperioden og de første 3 måneder af ledighedsforløbet.  

 

Hvis I ønsker at indgå i det nye a-kasseforsøg kan det ske enten som forsøgs- eller 

kontrolkommune. Det afhænger af, hvilke a-kasser, der bliver udvalgt og i hvilke 

områder. For at I kan være med, så forudsætter det, at I indstiller jeres forsøg med 

kontaktforløbet for dagpengemodtagere. Hvis I gennemfører forsøg med kontakt-

forløbet for flere målgrupper, kan I vælge alene at indstille forsøg med kontaktfor-

løbet for dagpengemodtagere – og derved fortsætte forsøg med kontaktforløbet for 

evt. øvrige målgrupper, som er omfattet af den respektive forsøgshjemmel.  

 

I lyset af den omfattende ændring af reglerne i den kommende lov om en aktiv be-

skæftigelsesindsats vil vi benytte lejligheden til at orientere om, at I som altid har 

mulighed for at indstille jeres frikommuneforsøg. I er naturligvis også velkomne til 

at fortsætte med frikommuneforsøgene som hidtil. 
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Hvis I ønsker, at indstille forsøg med kontaktforløbet for dagpengemodtagere for at 

kunne indgå i a-kasseforsøget som deltager- eller kontrolkommune, vil vi bede jer 

om at skrive til Niels K. Eriksen – nke@bm.dk / Thomas Werlauff – twe@bm.dk 

og Laurits F. Aarslew – lfaa@oim.dk.  

 

Ønsker I at indgå i a-kasseforsøget, vil vi bede jer vende tilbage med svar inden 

den 1. februar 2019. 

 

Såfremt I vælger at indstille et eller flere forsøg, vil I, inden for det pågældende 

område, blive omfattet af de nye regler fra Aftalen om en forenklet beskæftigelses-

indsats pr. 1. juli 2019.  

 

Vi ser frem til at høre fra jer. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

                         
 

Troels Lund Poulsen  Simon Emil Ammitzbøll-Bille 

 


